
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2018. május 30-án  
tartandó ülésére 

 
Az előterjesztés tárgya:  Helyi kitüntetések adományozásáról szóló önkormányzati 

rendelet módosítása 
 
Iktatószám:                          3890/2018.    
 
A napirend előterjesztője: Polics József polgármester 
 
Az előterjesztést készítette: dr. Vikor László hatósági és adóiroda vezetője 
 
Melléklet: 1. sz. rendelettervezet 
 
 
Az előterjesztést véleményező bizottságok a hatáskör megjelölésével: 
 
Bizottság Hatáskör 
Jogi, Ügyrendi és Közbeszerzési Bizottság SZMSZ. 1.sz. melléklet V./C.) 4. pont 
  
 
 

 

 
 

 

 
Meghívott: 
- 
 
Határozatot kapja: 
- 
  
  



Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A helyi kitüntetések adományozásáról szóló önkormányzati rendeletünk jelenlegi 
módosítását is a gyakorlatból nyert tapasztalatunk indokolja. 
 
A vonatkozó helyi jogszabályunk újraalkotásakor az volt az egyik célunk, hogy azzal is 
emeljük a helyi kitüntetések rangját, hogy a naptári éven belül adható egyes 
kitüntetések számát maximáltuk a következők szerint: 
 

a) egy „Komló Város Díszpolgára” kitüntető cím,  
b) egy „Pro Urbe” kitüntető cím, 
c) egy „Pro Civitate” kitüntető cím, 
d) összesen hét kitüntető díj, és  
e) 4 elismerő oklevél. 

 
Az éven belül adható kitüntetések számán nem javasolok változtatást, csupán az a)-c) 
pontokba tartozó kitüntető címek összetételén arra az esetre, ha adott évben nem kerül 
díszpolgári cím adományozásra. Ebben az esetben javasolom lehetővé tenni, hogy a 
díszpolgári cím helyett egy további „Pro Urbe” vagy „Pro Civitate” kitüntető cím legyen 
adományozható.  
 
Kizárólag e vonatkozásban tartalmaz rendelkezéseket a mellékelt rendelettervezet, 
amely módosítás nem hordoz magában olyan nagyságrendű változásokat, amelyek 
érdemben kihatnának a jogalkotási törvényben előírt előzetes hatásvizsgálati 
követelményekre. Az előterjesztő értékelése alapján minden helyi társadalmi, 
gazdasági, költségvetési és adminisztratív tényező változatlan marad.  
 
Fentiekben leírtakat a jogszabálytervezet indokolásaként is kérem figyelembe venni. 
 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a bizottsági vélemény ismeretében fogadja 
el az 1. számú mellékletben foglalt rendelettervezetet. 
 
 
Komló, 2018. május 29. 
 
 
 
         Polics József 
                 polgármester 
 
 
 
 
 
 
 



1. számú melléklet                                                                                            Rendelettervezet 
 

KOMLÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISEL Ő-TESTÜLETÉNEK 
../2018. (…..)  

 ö n k o r m á n y z a t i    r e n d e l e t e 
 
A HELYI KITÜNTETÉSEK ADOMÁNYOZÁSÁRÓL SZÓLÓ 13/2011.  (V.27.) 

ÖNKORMÁNYZATI RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
 
 

Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

 

1.§ 
 

A helyi kitüntetések adományozásáról szóló 13/2011. (V.27.) önkormányzati 
rendelet 5. §-a az alábbi (3a) bekezdéssel egészül ki: 
 
(3a) Amennyiben a naptári éven belül nem kerül adományozásra a „Komló Város 
Díszpolgára” kitüntető cím, akkor a képviselő-testület e helyett egy „Pro Urbe” vagy 
„Pro Civitate” kitűntető címet adományozhat. 
 

2.§ 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  
 
 
Komló, 2018. május 30. 

 
          
 
 dr. Vaskó Ernő        Polics József   

      címzetes főjegyző                polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


